
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.08.2023     № 147 

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,  

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых  

по переданным полномочиям, утвержденный постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022 № 263  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             

на основании обращений и.о. начальника МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»                         

от 17.07.2023 № 01-16/876, от 17.07.2023 № 01-16/881 п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,                        

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022     

№ 263 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 07.02.2023 

№ 22), следующие изменения: 

1.1. В таблице «Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной Мурманской 

области»: 

1.1.1. Дополнить строками 56-57, изложив их в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

1.1.2. Строки 56-57 считать строками 58-59 соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                              О.А. Огинова 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от  02.08.2023 № 147 
 

« 56. Согласование места (площадки) 

накопления твердых 

коммунальных отходов  

и включение сведений о них  

в реестр мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

1) Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления»; 

2) Постановление Правительства Российской 

Федерации от 12.11.2016 № 1156  

«Об обращении с твердыми коммунальными 

отходами и внесении изменения  

в постановление Правительства Российской 

Федерации от 25.08.2008 № 641»;  

3) Постановление Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039 

«Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра»; 

4) Решение Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 17.07.2020  № 16-06  

«Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования 

закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской 

области» 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

бесплатная 

 

 

 57. Выдача разрешений  

на вырубку, обрезку, пересадку 

зеленых насаждений  

на территории ЗАТО  

г. Островной 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

2) Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды» 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

бесплатная 

 

  

 

 

 

». 

 

_____________ 


